
17. Spieltag

1. Bundesliga 100 Frauen
17 SV Optima Erfurt - TSV Schott Mainz :
17 Kriemhild Lorsch - ESC Ulm :
17 Schützengilde Bayreuth - 1. SKC 63 Kempten :
17 SKC Bavaria Karlstadt - TSV Betzigau :
17 EKC Lonsee - DJK Ingolstadt :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 Kriemhild Lorsch 17 42725 30 : 4 2670,31 2682,25 18 : 0 2658,38 12 : 4
2 TSV Schott Mainz 17 45285 20 : 14 2663,82 2717,75 14 : 2 2615,89 6 : 12
3 ESC Ulm 17 45008 18 : 16 2647,53 2693,75 8 : 8 2606,44 10 : 8
4 DJK Ingolstadt 17 44499 18 : 16 2617,59 2589,75 12 : 4 2642,33 6 : 12
5 Schützengilde Bayreuth 17 43903 17 : 17 2582,53 2582,44 12 : 6 2582,63 5 : 11
6 SV Optima Erfurt 17 41259 16 : 18 2578,69 2568,33 12 : 6 2592,00 4 : 12
7 SKC Bavaria Karlstadt 17 44501 14 : 20 2617,71 2656,78 12 : 6 2573,75 2 : 14
8 EKC Lonsee 17 43937 14 : 20 2584,53 2566,33 10 : 8 2605,00 4 : 12
9 1. SKC 63 Kempten 17 44840 13 : 21 2637,65 2696,75 11 : 5 2585,11 2 : 16

10 TSV Betzigau 17 38724 10 : 24 2581,60 2559,57 8 : 8 2600,88 2 : 16

Heim Auswärts

Karin Römer 476 SKC Bavaria Karlstadt Raphaela Kummer 456 DJK Ingolstadt
Cornelia Hiller 470 EKC Lonsee Carina Heinle 454 TSV Betzigau
Anne-Cathrin Faßold 466 Schützengilde Bayreuth Andrea Ruß 453 ESC Ulm
Jutta Gast 466 SKC Bavaria Karlstadt Regina Kaiser 448 TSV Schott Mainz
Ute Hintze 462 Kriemhild Lorsch Martina Orth-Helbach 448 TSV Schott Mainz
Manuela Ehrhard 459 Kriemhild Lorsch Madeleine Ziegler 446 DJK Ingolstadt
Bärbel Mengdehl 458 SV Optima Erfurt Anja Fässler 446 ESC Ulm
Amelie Gerner 458 EKC Lonsee Susanne Traub 445 TSV Betzigau
Anke Junghans 453 Kriemhild Lorsch Tina Bühler 443 1. SKC 63 Kempten
Bianka Gleich 451 Kriemhild Lorsch Birgit Burkart 442 TSV Betzigau

Bärbel Mengdehl 173 SV Optima Erfurt Carina Heinle 161 TSV Betzigau
Anne-Cathrin Faßold 166 Schützengilde Bayreuth Regina Kaiser 159 TSV Schott Mainz
Karin Römer 161 SKC Bavaria Karlstadt Raphaela Kummer 158 DJK Ingolstadt
Susanne Dammeyer 160 Kriemhild Lorsch Andrea Ruß 154 ESC Ulm

Cornelia Hiller 156 EKC Lonsee Madeleine Ziegler 152 DJK Ingolstadt

Ute Hintze 156 Kriemhild Lorsch Tina Bühler 152 1. SKC 63 Kempten
Amelie Gerner 153 EKC Lonsee Martina Orth-Helbach 147 TSV Schott Mainz
Bianka Gleich 152 Kriemhild Lorsch Sonja Gschwind 146 1. SKC 63 Kempten
Kathrin Reinsch 152 Schützengilde Bayreuth Silvia Keßler 142 1. SKC 63 Kempten
Anke Junghans 150 Kriemhild Lorsch Susanne Traub 140 TSV Betzigau

Heim-Rekord
Mannschaft: SKC Victoria Bamberg  3099 Mannschaft: SKC Victoria Bamberg  2973
Einzel: Claudia Schuhmann  566 Einzel: Daniela Glanzer  549

Dir/VerglH/P A/P

Top Ten des Spieltages

Top Ten Abräumen des Spieltages

2618
2555 2517
2589 2587

24.03.2013
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1. 1. Yvonne Aigner TSV Betzigau 75 2 471,00 1 455,00 3 465,67 0 0 489 0
2. 2. Hilde Kummer DJK Ingolstadt 62 9 460,44 8 430,50 17 446,35 459 417 505 0
4. 3. Raphaela Kummer DJK Ingolstadt 88 9 456,56 8 450,13 17 453,53 473 456 523 0
5. 4. Sabine Jochem Kriemhild Lorsch 73 6 456,33 5 427,60 11 443,27 435 0 518 0
6. 5. Daniela Dietel Schützengilde Bayreuth 71 2 455,50 2 449,50 4 452,50 0 0 463 0
3. 6. Birgit Burkart TSV Betzigau 74 8 455,38 7 448,29 15 452,07 443 442 535 0
7. 7. Ute Hintze Kriemhild Lorsch 60 8 452,63 8 445,13 16 448,88 445 462 543 0
9. 8. Anne-Cathrin Faßold Schützengilde Bayreuth 90 4 452,00 6 450,17 10 450,90 0 466 476 0

10. 9. Elke Burkart TSV Betzigau 78 5 451,20 5 444,60 10 447,90 465 0 512 0
8. 10. Melanie Helbach TSV Schott Mainz 89 7 450,86 6 453,50 13 452,08 432 441 489 0

11. 11. Manuela Ehrhard Kriemhild Lorsch 70 7 447,14 8 467,13 15 457,80 0 459 500 1
12. 12. Bärbel Mengdehl SV Optima Erfurt 64 6 446,17 8 442,25 14 443,93 439 458 510 1
13. 13. Andrea Benz EKC Lonsee 74 5 444,20 3 421,00 8 435,50 447 0 505 1
17. 14. Regina Kaiser TSV Schott Mainz 69 9 444,00 8 455,75 17 449,53 455 448 506 0
14. 15. Monika Dreiss Kriemhild Lorsch 64 1 444,00 0 0,00 1 444,00 419 0 481 0
16. 16. Madeleine Ziegler DJK Ingolstadt 83 9 443,89 8 448,25 17 445,94 434 446 507 0
19. 17. Helene Nick SKC Bavaria Karlstadt 59 7 443,43 7 442,86 14 443,14 435 0 499 2
20. 18. Monika Ebert Kriemhild Lorsch 82 8 443,25 8 449,50 16 446,38 0 449 480 0
18. 19. Sabrina Häger ESC Ulm 83 7 442,29 7 449,14 14 445,71 0 435 496 0
21. 20. Cornelia Hiller EKC Lonsee 73 7 442,00 8 451,75 15 447,20 437 470 523 0
22. 21. Martina Orth-Helbach TSV Schott Mainz 67 9 441,89 7 458,14 16 449,00 442 448 507 0
23. 22. Lisa Frühwein TSV Schott Mainz 93 5 440,80 5 444,40 10 442,60 429 0 492 0
25. 23. Carmen Heinzler SKC Bavaria Karlstadt 70 8 440,75 8 461,50 16 451,13 435 425 500 0
15. 24. Tanja Botzenhart ESC Ulm 77 8 440,63 5 449,00 13 443,85 438 418 493 2
27. 25. Kerstin Fleck EKC Lonsee 83 7 440,29 8 425,88 15 432,60 438 404 483 0
31. 26. Susanne Traub TSV Betzigau 68 6 439,33 6 422,00 12 430,67 424 445 507 0
28. 27. Stefanie Lettner ESC Ulm 70 8 438,63 8 456,38 16 447,50 430 434 524 0
29. 28. Anne Keucher SV Optima Erfurt 90 7 438,43 8 430,25 15 434,07 434 0 471 0
30. 29. Silke Altwasser SV Optima Erfurt 62 3 438,33 5 440,00 8 439,38 432 434 527 0
24. 30. Manuela Thuy 1. SKC 63 Kempten 71 9 438,11 7 474,00 16 453,81 415 417 504 0
32. 31. Kathrin Reinsch Schützengilde Bayreuth 82 8 438,00 9 434,44 17 436,12 426 432 505 0
26. 32. Sonja Gschwind 1. SKC 63 Kempten 80 8 437,63 7 448,14 15 442,53 429 418 496 0
34. 33. Susanne Dammeyer Kriemhild Lorsch 67 7 436,00 8 447,13 15 441,93 437 446 512 0
35. 34. Lydia Stiebritz SV Optima Erfurt 84 4 435,25 9 432,89 13 433,62 417 432 483 0
38. 35. Andrea Ruß ESC Ulm 73 9 435,22 5 436,60 14 435,71 447 453 515 1
36. 36. Jutta Gast SKC Bavaria Karlstadt 79 8 434,88 9 452,22 17 444,06 426 466 531 0
33. 37. Monika Höß 1. SKC 63 Kempten 87 7 434,71 8 445,75 15 440,60 432 419 492 0
37. 38. Karin Römer SKC Bavaria Karlstadt 63 8 434,13 9 452,33 17 443,76 435 476 525 0
49. 39. Carina Heinle TSV Betzigau 89 7 433,14 4 403,50 11 422,36 434 454 502 1
39. 40. Saskia Koch Schützengilde Bayreuth 86 8 433,00 9 432,78 17 432,88 0 421 465 0
41. 41. Bianka Gleich Kriemhild Lorsch 77 3 432,67 6 447,83 9 442,78 434 451 514 2
43. 42. Silvia Keßler 1. SKC 63 Kempten 65 8 432,50 6 436,67 14 434,29 425 434 501 1
42. 43. Miriam Große TSV Schott Mainz 71 6 432,33 6 448,50 12 440,42 434 0 476 0
40. 44. Sabrina Vierthaler DJK Ingolstadt 84 6 432,33 7 423,57 13 427,62 434 430 515 0
44. 45. Gertrud Spindler EKC Lonsee 68 4 432,25 8 408,38 12 416,33 437 401 505 0
46. 46. Lydia Reh EKC Lonsee 69 8 432,00 8 443,00 16 437,50 0 429 476 1
48. 47. Verena Lehner Schützengilde Bayreuth 91 7 429,71 7 420,43 14 425,07 442 0 500 0
50. 48. Verena Fassold Schützengilde Bayreuth 60 7 429,29 8 418,25 15 423,40 0 411 451 0
51. 49. Heidemarie Reich 1. SKC 63 Kempten 56 8 429,13 7 443,00 15 435,60 424 0 487 0
45. 50. Monika Petry TSV Schott Mainz 56 9 429,11 7 465,14 16 444,88 429 405 523 0
52. 51. Anke Junghans Kriemhild Lorsch 79 6 429,00 5 432,40 11 430,55 437 453 511 1
60. 52. Anja Fässler ESC Ulm 76 8 428,88 6 439,00 14 433,21 450 446 513 2
47. 53. Melanie Lorenz DJK Ingolstadt 68 9 428,44 7 415,14 16 422,63 429 401 494 0
53. 54. Iris Reichmann SV Optima Erfurt 68 7 428,14 8 423,38 15 425,60 435 420 499 0
54. 55. Amelie Gerner EKC Lonsee 89 7 428,00 7 426,71 14 427,36 421 458 470 1
55. 56. Conny Kanzler SV Optima Erfurt 61 7 427,86 7 414,29 14 421,07 424 402 493 1
56. 57. Franziska ZimmermannEKC Lonsee 95 7 427,71 6 434,67 13 430,92 0 419 471 1
58. 58. Mirjam Kaplan ESC Ulm 80 6 427,17 6 457,33 12 442,25 441 0 499 1
59. 59. Stefanie Wolfsteiner ESC Ulm 71 8 427,13 8 460,63 16 443,88 435 432 516 0
57. 60. Anne-Kathrin BergmannDJK Ingolstadt 83 9 426,89 8 427,88 17 427,35 431 424 483 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Yvonne Aigner TSV Betzigau 3 0 1397 465,67 932 310,67 465 155,00 8 2,67
2. 2. Manuela Ehrhard Kriemhild Lorsch 15 459 6867 457,80 4523 301,53 2344 156,27 21 1,40
4. 3. Andrea Bock SV Optima Erfurt 1 0 456 456,00 301 301,00 155 155,00 4 4,00
3. 4. Manuela Thuy 1. SKC 63 Kempten 16 417 7261 453,81 4833 302,06 2428 151,75 52 3,25
5. 5. Raphaela Kummer DJK Ingolstadt 17 456 7710 453,53 5040 296,47 2670 157,06 23 1,35
9. 6. Daniela Dietel Schützengilde Bayreuth 4 0 1810 452,50 1196 299,00 614 153,50 3 0,75
6. 7. Melanie Helbach TSV Schott Mainz 13 441 5877 452,08 3997 307,46 1880 144,62 34 2,62
8. 8. Birgit Burkart TSV Betzigau 15 442 6781 452,07 4451 296,73 2330 155,33 29 1,93
7. 9. Carmen Heinzler SKC Bavaria Karlstadt 16 425 7218 451,13 4861 303,81 2357 147,31 34 2,13

11. 10. Anne-Cathrin Faßold Schützengilde Bayreuth 10 466 4509 450,90 2983 298,30 1526 152,60 28 2,80
10. 11. Regina Kaiser TSV Schott Mainz 17 448 7642 449,53 5085 299,12 2557 150,41 28 1,65
12. 12. Martina Orth-Helbach TSV Schott Mainz 16 448 7184 449,00 4805 300,31 2379 148,69 34 2,13
15. 13. Ute Hintze Kriemhild Lorsch 16 462 7182 448,88 4828 301,75 2354 147,13 40 2,50
16. 14. Elke Burkart TSV Betzigau 10 0 4479 447,90 2992 299,20 1487 148,70 13 1,30
13. 15. Stefanie Lettner ESC Ulm 16 434 7160 447,50 4813 300,81 2347 146,69 46 2,88
22. 16. Cornelia Hiller EKC Lonsee 15 470 6708 447,20 4415 294,33 2293 152,87 30 2,00
19. 17. Monika Ebert Kriemhild Lorsch 16 449 7142 446,38 4809 300,56 2333 145,81 34 2,13
14. 18. Hilde Kummer DJK Ingolstadt 17 417 7588 446,35 5113 300,76 2475 145,59 47 2,76
21. 19. Madeleine Ziegler DJK Ingolstadt 17 446 7581 445,94 5072 298,35 2509 147,59 48 2,82
18. 20. Sabrina Häger ESC Ulm 14 435 6240 445,71 4253 303,79 1987 141,93 49 3,50
17. 21. Monika Petry TSV Schott Mainz 16 405 7118 444,88 4872 304,50 2246 140,38 69 4,31
30. 22. Jutta Gast SKC Bavaria Karlstadt 17 466 7549 444,06 5005 294,41 2544 149,65 44 2,59
25. 23. Monika Dreiss Kriemhild Lorsch 1 0 444 444,00 313 313,00 131 131,00 8 8,00
29. 24. Bärbel Mengdehl SV Optima Erfurt 14 458 6215 443,93 4173 298,07 2042 145,86 38 2,71
23. 25. Stefanie Wolfsteiner ESC Ulm 16 432 7102 443,88 4788 299,25 2314 144,63 47 2,94
20. 26. Tanja Botzenhart ESC Ulm 13 418 5770 443,85 3931 302,38 1839 141,46 49 3,77
35. 27. Karin Römer SKC Bavaria Karlstadt 17 476 7544 443,76 5041 296,53 2503 147,24 37 2,18
27. 28. Sabine Jochem Kriemhild Lorsch 11 0 4876 443,27 3249 295,36 1627 147,91 29 2,64
28. 29. Helene Nick SKC Bavaria Karlstadt 14 0 6204 443,14 4147 296,21 2057 146,93 27 1,93
34. 30. Bianka Gleich Kriemhild Lorsch 9 451 3985 442,78 2606 289,56 1379 153,22 23 2,56
31. 31. Lisa Frühwein TSV Schott Mainz 10 0 4426 442,60 2996 299,60 1430 143,00 34 3,40
24. 32. Sonja Gschwind 1. SKC 63 Kempten 15 418 6638 442,53 4500 300,00 2138 142,53 52 3,47
32. 33. Mirjam Kaplan ESC Ulm 12 0 5307 442,25 3628 302,33 1679 139,92 43 3,58
36. 34. Susanne Dammeyer Kriemhild Lorsch 15 446 6629 441,93 4488 299,20 2141 142,73 60 4,00
33. 35. Monika Höß 1. SKC 63 Kempten 15 419 6609 440,60 4460 297,33 2149 143,27 62 4,13
37. 36. Miriam Große TSV Schott Mainz 12 0 5285 440,42 3637 303,08 1648 137,33 50 4,17
38. 37. Silke Altwasser SV Optima Erfurt 8 434 3515 439,38 2381 297,63 1134 141,75 29 3,63
26. 38. Christine Friedlein 1. SKC 63 Kempten 11 386 4820 438,18 3292 299,27 1528 138,91 48 4,36
39. 39. Lydia Reh EKC Lonsee 16 429 7000 437,50 4784 299,00 2216 138,50 76 4,75
40. 40. Gabriele Moll TSV Schott Mainz 12 0 5246 437,17 3602 300,17 1644 137,00 71 5,92
41. 41. Kathrin Reinsch Schützengilde Bayreuth 17 432 7414 436,12 5016 295,06 2398 141,06 77 4,53
45. 42. Andrea Ruß ESC Ulm 14 453 6100 435,71 4144 296,00 1956 139,71 42 3,00
42. 43. Heidemarie Reich 1. SKC 63 Kempten 15 0 6534 435,60 4436 295,73 2098 139,87 65 4,33
43. 44. Andrea Benz EKC Lonsee 8 0 3484 435,50 2356 294,50 1128 141,00 21 2,63
46. 45. Silvia Keßler 1. SKC 63 Kempten 14 434 6080 434,29 4199 299,93 1881 134,36 69 4,93
47. 46. Anne Keucher SV Optima Erfurt 15 0 6511 434,07 4430 295,33 2081 138,73 59 3,93
48. 47. Lydia Stiebritz SV Optima Erfurt 13 432 5637 433,62 3794 291,85 1843 141,77 51 3,92
51. 48. Anja Fässler ESC Ulm 14 446 6065 433,21 4182 298,71 1883 134,50 71 5,07
50. 49. Ulrike Heinle TSV Betzigau 10 432 4331 433,10 3009 300,90 1322 132,20 34 3,40
49. 50. Saskia Koch Schützengilde Bayreuth 17 421 7359 432,88 5016 295,06 2343 137,82 67 3,94
44. 51. Kerstin Fleck EKC Lonsee 15 404 6489 432,60 4397 293,13 2092 139,47 47 3,13
52. 52. Franziska ZimmermannEKC Lonsee 13 419 5602 430,92 3841 295,46 1761 135,46 63 4,85
55. 53. Tina Bühler 1. SKC 63 Kempten 15 443 6460 430,67 4354 290,27 2106 140,40 70 4,67
56. 54. Susanne Traub TSV Betzigau 12 445 5168 430,67 3608 300,67 1560 130,00 68 5,67
57. 55. Anke Junghans Kriemhild Lorsch 11 453 4736 430,55 3203 291,18 1533 139,36 37 3,36
54. 56. Susanne Mogalle Schützengilde Bayreuth 15 0 6454 430,27 4355 290,33 2099 139,93 58 3,87
53. 57. Gabriele Wittmann SKC Bavaria Karlstadt 14 408 6021 430,07 4145 296,07 1876 134,00 60 4,29
92. 58. Andrea Neise Schützengilde Bayreuth 1 429 429 429,00 282 282,00 147 147,00 2 2,00
59. 59. Sabrina Vierthaler DJK Ingolstadt 13 430 5559 427,62 3755 288,85 1804 138,77 53 4,08
62. 60. Amelie Gerner EKC Lonsee 14 458 5983 427,36 4140 295,71 1843 131,64 79 5,64
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1. Bundesliga 100 Frauen 17. Spieltag

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F
SV Optima Erfurt 2546 825 30 TSV Schott Mainz 2576 815 31

Conny Kanzler 402 125 9 Doina-Ana Westermann 407 134 6
Silke Altwasser 434 134 3 Sylvia Gehrendorf 427 125 10
Kerstin Täschner 400 110 12 Regina Kaiser 448 159 0
Iris Reichmann 420 149 2 Monika Petry 405 115 6
Lydia Stiebritz 432 134 4 Martina Orth-Helbach 448 147 5
Bärbel Mengdehl 458 173 0 Melanie Helbach 441 135 4

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

Kriemhild Lorsch 2720 915 13 ESC Ulm 2618 806 24

Bianka Gleich 451 152 2 Sabrina Häger 435 137 4
Monika Ebert 449 148 2 Anja Fässler 446 124 4
Anke Junghans 453 150 3 Tanja Botzenhart 418 135 6
Susanne Dammeyer 446 160 2 Andrea Ruß 453 154 4
Ute Hintze 462 156 3 Stefanie Lettner 434 140 1
Manuela Ehrhard 459 149 1 Stefanie Wolfsteiner 432 116 5

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

Schützengilde Bayreuth 2555 835 26 1. SKC 63 Kempten 2517 809 25

Saskia Demel 396 112 7 Manuela Thuy 417 131 4
Saskia Koch 421 126 6 Sonja Gschwind 418 146 4
Verena Fassold 411 132 3 Christine Friedlein 386 104 9
Andrea Neise 429 147 2 Monika Höß 419 134 3
Anne-Cathrin Faßold 466 166 3 Silvia Keßler 434 142 3
Kathrin Reinsch 432 152 5 Tina Bühler 443 152 2

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SKC Bavaria Karlstadt 2589 819 16 TSV Betzigau 2587 793 22

Gabriele Wittmann 408 125 2 Veronika Maier 400 115 7
Karin Römer 476 161 2 Carina Heinle 454 161 2
Daniela Römer 400 120 4 Birgit Burkart 442 131 2
Jutta Gast 466 147 1 Sabine Ruther 414 123 7
Annalena Nick 414 125 7 Susanne Traub 445 140 2
Carmen Heinzler 425 141 0 Ulrike Heinle 432 123 2

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

EKC Lonsee 2581 833 25 DJK Ingolstadt 2574 811 17

Lydia Reh 429 125 7 Hilde Kummer 417 117 3
Franziska Zimmermann 419 140 2 Sabrina Vierthaler 430 139 3
Amelie Gerner 458 153 3 Melanie Lorenz 401 114 3
Cornelia Hiller 470 156 2 Anne-Kathrin Bergmann 424 131 6
Kerstin Fleck 404 126 6 Madeleine Ziegler 446 152 2
Gertrud Spindler 401 133 5 Raphaela Kummer 456 158 0

Ergebnisübersicht der gegeneinander erzielte Ergebnisse
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